

בְּחִבּוּרָא תְּחָא וכן כאשר מת אברהם הוא נקבר אצל שרה בחיבור אחד. **מִתָּהּ**
רְבִקָּה, אֶתְקַבְּרַת תַּמָּן, וְשָׂרָה חֲמָאֵת, וְקָמַת וְקִבְּלָהּ לָהּ
 וכן כשמתה רבקה היא נקברה שם וכשרה ראתה את זה היא עמדה וקבלה אותה [קטו].
מִת יַצְחָק, אֶתְקַבֵּר בְּהֵדָה בְּחִבּוּרָא תְּחָא וכאשר מת יצחק הוא
 נקבר שם ביחד עם רבקה בחיבור אחד ומקומו היה בין אברהם לרבקה. **מִתָּהּ לָאָה,**
אֶתְקַבְּרַת תַּמָּן, וְרְבִקָּה חֲמָאֵת, וְקָמַת, וְקִבְּלָהּ לָהּ
 וכשמתה לאה היא נקברה שם סמוך לרבקה ממש ואז רבקה ראתה והיא עמדה וקבלה
 אותה (רמ"ק). **מִת יַעֲקֹב, אֶתְחַבֵּר בְּהֵדָה בְּחִבּוּרָא תְּחָא** וכשמת
 יעקב הוא נקבר יחד עם לאה בחיבור אחד דהיינו שיעקב קבור סמוך לכותל השני (רמ"ק).
וְכִלְהוּ דְכֹר וְנוֹקְבָא כְּחָדָא, בְּחִבּוּרָא תְּחָא וכולם היו בזכר
 ונקבה כאחד בחיבור אחד אלא שהוא לא היה כסדר זכר ונקבה ואח"כ עוד זכר ונקבה אלא
 בסדר אחר (רמ"ק).

מסביר סדר הקבורה של אדה"ר וחווה ושלושת האבות ונשותיהם זכרים אצל
 זכרים ונשים אצל נשים
סְדוּרָא דְלְהוֹן הֵיךְ שְׁכַנֵּי ואיך היה סדר הקבורה שלהם ואיך הם שכנו
 שם. **נָשִׁין לְגַבֵּי נָשִׁין, וְדְכוּרִין לְגַבֵּי דְכוּרִין** אלא
 הסדר היה נשים אצל נשים וזכרים אצל זכרים. **אָדָם בְּרִישָׁא, תָּוָה סְמִיד**



אור הרשב"י

[קטו] אמנם רבקה לא נקברה ממש אחרי שרה אלא היא נקברה בריחוק של קבר אחד ממנה
 שבו נקבר אח"כ יצחק (רמ"ק, מק"מ).

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לִיהִּי. שָׂרָה לְגַבִּי חַוָּה כי אדם היה בתחילה בכותל הימיני ואח"כ היתה סמוכה אליו חוה ואח"כ שרה היתה סמוכה אצל חוה. **אַבְרָהָם סָמִיד לְשָׂרָה. יִצְחָק סָמִיד לְאַבְרָהָם. רַבְקָה סָמִיד לְיִצְחָק. לֵאמֹר סָמִיד לְרַבְקָה. יַעֲקֹב סָמִיד לְלֵאָה** ואז אברהם היה סמוך לשרה ויצחק היה סמוך לאברהם ורבקה היתה סמוכה ליצחק ולאה היתה סמוכה ליעקב והיה סמוך ללאה. **אֲשֶׁת־כַּח אָדָם בְּסַטְרָא דָא, יַעֲקֹב בְּסַטְרָא דָא** ואז נמצא שאדם היה בצד הימין של המערה ויעקב היה בצד השמאלי של המערה, **דָא רִישָׁא, וְדָא סִיפָא** כי אדם היה בראש המערה ויעקב היה בסוף המערה וסדרם היה כך: אדם חוה מרחק ב' אמות שרה אברהם מרחק ב' אמות יצחק רבקה מרחק ב' אמות לאה יעקב.

סדר אחר לקבורה אברהם יעקב ויצחק זכרים אצל זכרים ונשים אצל נשים **בְּסַפְרָא דְשִׁלְמָה מְלֻכָא אִיהוּ בְדִקְא יָאוּת וְהַכִּי הוּא** אמנם בספרו של שלמה המלך הוא מסודר באופן אחר שהוא ראוי ונכון יותר כי כך היה סדרם, **אָדָם וְחַוָּה בְקַדְמֵיתָא. וְשָׂרָה וְאַבְרָהָם סָמִיד לֹוֹן** אדם וחוה היו בהתחלה בצד ימין ושרה היתה סמוכה לחוה ואברהם היה סמוך לשרה. **יִצְחָק וְרַבְקָה לְזוּיָא אַחְרָא, בְּאַרְח מִיִּשְׂרָא בְשׁוּרָה חֲדָא** ויצחק ורבקה היו בצד האחר של המערה שהוא בדרך הישרה בשורה האחת כנגד אדם, דהיינו שיצחק ורבקה היו סמוכים לכותל השמאל. **יַעֲקֹב וְלֵאָה בְּאַמְצַעֵיתָא** ובאמצע היו יעקב ולאה, והסדר במערה היה כך אדם וחוה מרחק ב'

אמות שרה אברהם מרחק ב' אמות יעקב לאה מרחק ב' אמות רבקה ויצחק. **וְאֵינּוּן נְשִׁיין לְגַבֵּי נְשִׁיין. וְדְכוּרֵיין לְגַבֵּי דְכוּרֵיין** והסדר היה שהנשים סמוכות לנשים והזכרים סמוכים לזכרים. **וְאָדָם וְחַוָּה, שָׂרָה וְאַבְרָהָם, יַעֲקֹב וְלֵאָה, רַבֶּקָּה וְיִצְחָק. אָדָם בְּסִטְרָא דָא, וְיִצְחָק בְּסִטְרָא דָא, וְיַעֲקֹב בְּאַמְצַעֵיתָא** כי סדרם היה כך: אדם וחווה שרה ואברהם יעקב ולאה רבקה ויצחק, דהיינו שאדם היה בצד הימני ויצחק היה בצד השמאלי ויעקב היה באמצע. **יַצְחָק לְגַבֵּי אָבוּהּ לְאוּ אַרְחַ עֲלֵמָא. וְעַם כָּל דָא יַעֲקֹב אֶצְטְרִיךְ בְּאַמְצַעֵיתָא** והנה יצחק לא נקבר ליד אברהם אביו כי אין הוא דרך העולם שהבן יהיה קבור ליד אביו אולם יעקב הוא זה שנקבר באמצע כי הוא סוד

הת"ת הכולל חו"ג שהם אברהם ויצחק (רמ"ק).

כמו שנקברו הזוגות במערה כך יקומו בתחיית המתים ולאה תשמח עם משיח בן דוד ורחל עם משיח בן יוסף בב"א

וּבְכָל אֵינּוּן זִוְגֵיין, בְּמָה דְאֵתְקַבְּרוּ, הֵכִי יְקוּמוּן והנה בכל אלו הזוגות שנקברו במערה, כמו שהם נקברו בזוגות כך הם יקומו בתחיית המתים, ומשום כך יש קפידא שנשים יקברו אצל נשים וגברים אצל גברים כי צריך שבזמן התחייה כל אחד יקום עם בת זוגו ולא יהיה אצל אשה אחרת (רמ"ק), **וְהֵכִי יִשְׁתַּכְּחוּן** וכן כך הם נמצאים כסדר הזה בעולם העליון, מאחר שהנפשות נמצאות בעולם העליון כסדר שכיבתם בקבר ומשום כך ראוי שיהיה נקבה אצל נקבה וזכר אצל זכר וכן שכל אחד יהיה עם בת זוגו (רמ"ק). **לֵאָה תַחְדֵי בְהַדֵי מְשִׁיחַ, בְּרִיָּה**

דְּדוֹר, דְּנָפִיק מִנֶּה לְגוֹ והנה בעת התחייה לאה תשמח עם משיח בן דוד שיצא מחלציה והוא יהיה בפנים בתוך ירושלים ולא יהיו עמו מלחמות. **רַחֵל תִּתְּחַדֵּי בַּהֲדֵי מָשִׁיחַ, בְּרִיּוֹת דְּיוֹסֶף, דְּנָפִיק מִנֶּה לְבַר מִירוּשָׁלַם.** **וְכָלֵא לְדוֹכְתֵיהוּ** ורחל תשמח עם משיח בן יוסף שיצא מחלציה והוא יהיה מחוץ לירושלים ויהיו עמו מלחמות גדולות כי כל אחד הוא יהיה במקומו הראוי לו.

סוד המגדלים שיש בעולם העליון

אֵלֵיךְ הָכָא וְאֵלֵיךְ הָכָא [קטז] והנה אלו המגדלים שיש בעולם העליון חלקם הם בצד אחד וחלקם הם בצד אחר. **דְּאֵינֵנוּן** (ס"א מגדלין) **מִרְגְּלָאן דְּאֵבָן טָבָא כְּלָהוּ** כי כל המגדלים שנמצאים שם כולם הם מאבן טובה. **בֵּין כְּלָהוּ מִגְדְּלֵי אֵת חַד מִגְדְּלֵי דְּאֵבָן טָבָא בְּאִמְצַעֵיתָא** וכן בין כל המגדלים יש מגדל אחד של אבן טובה שהוא נמצא באמצע כי הוא כנגד המלכות ושאר המגדלים שסביבו הם כנגד נערות המלכות שהם כוחות הנבראים המשרתים את המלכות (רמ"ק). **וְדָא סְלִיק לְרוּם רְקִיעָא, וְלֹא אֶתְחַזֵּי הַשְּׁתָא, עַד תְּהוּא זְמַנָּא דִּיתְגַּלִּי** וזה המגדל של המלכות הוא עולה עד רום הרקיע והוא לא נראה עכשיו אלא עד שיגיע הזמן שהוא יתגלה. **רַב מְתִיבְתָא חָמָא לֵיהּ, וְהוּא רָשִׁים בֵּיהּ לְעֵילָא הָאֵי קָרָא,** (משלי יח) **מִגְדְּלֵי**

אור הרשב"י

[קטז] כתב הרמ"ק שמכאן עד דף קע"ד ע"א הוא מעשה אחר שהיו שתי נשמות של צדיקים שהם באו לרשב"י והקדימו לו שלום והם סיפרו לו את סוד ביה"ק העליון ושאר עניינים וראש המאמר לא נמצא.

הלימוד היומי